
Copia Albo 

 

Unione Montana Valli Borbera e Spinti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 15 DEL 25/03/2024 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per canone triennale di assistenza tecnica e 
manutenzione software - portale GisMaster per il triennio 2024/2026. Ditta Technical 
Design S.r.l." con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco n. 7/D. CIG: 
B06B5421E6.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTI 

- Lo Statuto dell’Unione; 

- Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

CONSIDERATO che il 31.12.2023 è scaduto il contratto per l’assistenza tecnica e la manutenzione 

software – portale GisMaster, fornito dalla Ditta “Technical Design S.r.l.”, con sede in Cuneo, Via S. 

Giovanni Bosco n. 7/D per i comuni di Borghetto di Borbera, Grondona, Vignole Borbera e 

Voltaggio; 

RAVVISATA la necessità di rinnovare il contratto per l’assistenza tecnica, la manutenzione 

software – portale GisMaster ed il relativo servizio di aggiornamento della cartografia catastale, per 

il triennio 2024/2026; 

VISTA l’offerta pervenuta online dal Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) n. 

4067528, dalla “Technical Design S.r.l.”, con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco n. 7/D, che 

propone il rinnovo del servizio sopra descritto ad un costo totale di € 17.850,00, più I.V.A. di legge 

al 22% pari ad € 3.927,00, per un importo totale pari ad € 21.777,00; 

PRESO ATTO che tale servizio prevede l’assistenza tecnica, la manutenzione software – portale 

ed il relativo servizio di aggiornamento della cartografia catastale, per i comuni di Borghetto di 

Borbera, Grondona, Vignole Borbera e Voltaggio; 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 

finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 

essenziali sono di seguito riassunte:  



- il fine che il contratto intende perseguire è l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, lett. b) del 

D.lgs. 36/2023, del servizio di assistenza tecnica, manutenzione e aggiornamento catastale del 

software/portale GisMaster per i comuni di Borghetto di Borbera, Grondona, Vignole Borbera e 

Voltaggio;  

- l’importo del contratto è pari a € 17.850,00, più I.V.A. di legge al 22% pari ad € 3.927,00, per un 

importo totale pari ad € 21.777,00;  

- le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti 

e nella documentazione della procedura di affidamento;  

RILEVATO che:  

- ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in merito 

all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 266, 

per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 

Novembre 2010, n° 187, il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n. B06B5421E6;  

- che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva della Technical Design S.r.l.” con sede 

in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco n. 7/D;  

PRECISATO inoltre che il pagamento del corrispettivo avverrà esclusivamente tramite Bonifico 

Bancario o postale su conto corrente “dedicato” secondo quanto previsto all’art. 3 comma 1della L. 

13.08.2010 n.136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia”. A tale scopo il professionista comunicherà alla Stazione Appaltante gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato entro sette giorni dalla sua accensione nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;  

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 

non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 

trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, in materia di determinazioni a contrarre e relative 

procedure;  

VISTO l’art. 17 del Regolamento per la Disciplina dell’attività Contrattuale;  

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici dell’Ente; 

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:  

- Art. 4, comma 2 del D.lgs. 30.03.2001, n. 165; 

- Art. 107 del TUEL n. 267 del 18.08.2000;  

- Art. 30 dello Statuto dell’Ente;  

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti;  

VISTA la Legge 11/09/2020 n. 120;  

VISTO il D. lgs. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

1. Le disposizioni citate in premessa fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



2. DI AFFIDARE alla Ditta Technical Design S.r.l.” con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco n. 

7/D, il servizio in oggetto, per il triennio 2024/2026; 

3. DI IMPEGNARE direttamente le forniture e prestazioni meglio specificate in premessa alla Ditta 

“Technical Design S.r.l.”, con sede in Cuneo, Via S. Giovanni Bosco n. 7/D, a seguito dell’ordine 

diretto online dal Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) n. 4067528 per un 

importo di € 17.850,00, più I.V.A. di legge al 22% pari ad € 3.927,00, per un importo totale pari 

ad € 21.777,00; 

4. DI DARE ATTO che verrà formalizzato l’Ordine sul Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni (MEPA) relativi alla fornitura di quanto riportato nell’offerta soprarichiamata; 

5. DI DARE ATTO che il relativo CIG è B06B5421E6; 

6. DI DARE ATTO che la spesa è imputata come di seguito: 

- € 21.777,00 Cap. 513 Art. 3 Anni 2024-2025-2026 Oggetto: “Servizi per le postazioni di 

lavoro e relativa manutenzione” 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio addetto alle pubblicazioni per i conseguenti 

adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:*Arch. Marco Guerrini 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Borghetto di Borbera, lì 25/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. MERLO Corrado 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario dell'Unione 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 27/03/2024 al 11/04/2024. 
 
 
Borghetto di Borbera, lì 27/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:* Arch. Marco Guerrini 
 
 

  

 


